
CITTÀ DI LECCE

Decreto Sindacale N. 19
Data di registrazione: 19/12/2022

OGGETTO: NOMINA  DEL VICE SEGRETARIO

IL SINDACO

VISTO il decreto n. 21 del 04/08/2020 con il quale dott. Raffaele Parlangeli veniva nominato Vice 
Segretario Generale del Comune di Lecce;

VISTO l’art.77 dello Statuto Comunale che testualmente recita “il caso di vacanza, impedimento o 
assenza del Segretario Generale il Vice Segretario lo sostituisce nelle funzioni ad esso spettanti per 
legge”;

CONSIDERATO che  l’art. 77 dello Statuto Comunale che disciplina il provvedimento di nomina 
del Vice Segretario da parte del Sindaco, prevede che il suddetto incarico è a tempo determinato e 
rinnovabile;

VISTO all'art. 54, comma 2 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del 
Comune di Lecce;

RITENUTO opportuno avvicendare l'incarico di Vice Segretario Generale del Comune di Lecce tra 
i dirigenti dei Settori in possesso dei requisiti per la nomina a Segretario Generale;

CONSIDERATO che l'arch. Fernando Bonocuore, Dirigente di questo Ente, è provvisto dei 
requisiti previsti per ricoprire il ruolo di  Vice Segretario Generale ed è dotato di adeguata 
preparazione tecnico-giuridica;

SENTITO il Segretario Generale

DECRETA

– di sostituire con il presente provvedimento il decreto sindacale  n. 21 del 04/08/2020;

– di nominare, a far data dal 20/12/2022 e sino a nuovo e diverso provvedimento, l'arch. 
Fernando Bonocuore, Dirigente di questo Ente, Vice Segretario Generale del Comune di 
Lecce;



– che l'arch. Fernando Bonocuore, ai sensi dell'art. 77 dello Statuto Comunale, nonché dell'art. 
54.2 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di 
Lecce, dovrà svolgere le funzioni del Segretario Generale titolare, previste dalla legge, dallo 
Statuto e dai Regolamenti, nel caso di vacanza, assenza o impedimento della dott.ssa Anna 
Maria Guglielmi.

Il presente provvedimento di nomina è notificato all'arch. Fernando Bonocuore, al dott. Raffaele 
Parlangeli ed al Segretario Generale di questo Ente, dott.ssa Anna Maria Guglielmi e comunicato al 
Sig. Prefetto, agli organi istituzionali, all'Agenzia Autonoma Albo dei Segretari e agli uffici 
competenti.

Sindaco
Carlo Maria Salvemini / INFOCERT SPA

(Atto sottoscritto digitalmente)


